桃園縣私立大華高級中學高二學群分組輔導活動實施計劃

1、 主旨：為增進學生對其有興趣就讀之大學學系的認識，並提昇其日後參

加大學推薦甄選及申請入學之競爭力，故聘請各學群之專業教師以分組輔導方式施行之。

2、 主辦單位：輔導室。

3、 實施對象：本校高二學生。

4、 實施地點：依學群而異，另訂之。

5、 實施時間：每週三上午7：30 ( 8：00。

6、 實施辦法

1、 第一學期初先安排各指導老師輪流說明各學群學習內容，再由自願參加之學生填寫其所願意參加之前三志願學群，並經輔導室確認無誤，即完成分組。未參加者在原班由導師或副導師督導自習，但須於第二學期末完成個人學群學習檔案參加比賽，屆時未交者依校規懲處。

2、 由輔導室邀請專業領域相符或相關之老師擔任各學群指導老師。

3、 每一學群人數5-12人。如少於5人則不開課，多於12人則該學群分成2組由2位指導老師帶領。

4、 於學期初及學期末各舉辦一次指導教師座談會以利工作經驗之交流分享。指導教師於學期末之座談會將學群分組活動記錄(或學群分組活動個別記錄)交予輔導室彙集保管。

5、 第二學期配合高三同學參加大學甄選入學指定項目甄試時程(約3月中旬-4月上旬)，指導老師專心指導高三同學完成備審資料；同時段參加學群同學可在該學群活動地點見習或準備小論文比賽和個人學群學習檔案。

6、 學生不得任意改組，若有明確變動需要，則須提出申請並通過審核後，方可改組。詳細轉組辦法及流程，請參照「高二學群分組輔導活動轉組申請表」。

7、 學生須遵守「高二學群輔導活動學生公約」，違者按照公約懲處。

8、 指導老師鐘點費是每兩次以一節鐘點費計算，統一由輔導室依實際輔導記錄於每學期末造冊報請。

9、 如需影印書面資料或講義，請指導老師自行至輔導室拿取影印卡，使用完畢後逕自歸還輔導室。

七、本計劃經高二學群分組輔導活動指導教師座談會會議通過，呈 校長核准後實施，修正者亦同。